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-,-I 

" z"dnia n grudnia 1966 r. 
'"""'" 

I '.'- - /," 
sprawi~ poboru w ,formi e ryczałtu . p~~atków obrot?wego, dochodowego i . wYfó~riawczego odpr~chodów ~akładtw 

rz~mieśłniczyoh i przemysłowycti. z .<.ty~ulu \dostaw i usfug 'na eksport oraz o charaRterze . antyunportowym • 
. ' . . " • . '. l . . 

. . Na . podstawie ar.t: 3, ~rt., 11 i art) 12 u)iL' 3 dekTetu 
- ż / dnial 26paj:Gz'iernika 19.50~, o zobowiązanlac.hyoclatko-

ł--- .. ~~ wych (Dz. U. :z 19,50- '-' r ', NI 49, poz. 452, z ., 1959 _.T. Nr 11, 
\' pGz.' 61, z i960 r. Nr 51, ROz. , 300, z 1961 I;.xI"33, poz, 166 
..... .i z -1966 .. r. Nr 24,. poz . 151L art. 3', a'rt. 5 ust. 1; art. 76 uśt. 3 
!' " i" art. '101 ust. 2 1 5 dekretu z dnia 16 l"\laja ' 1.946 r. o postę ­
~:7}<;".1pow'a"·niw podatkowym (Dz. ~z ' i S63 .... r. ;Nr- 11; poz. 6ą)ordz 
)': <".aJt. 11 ust. 2· dek:ret~ z ~ nia 26 października 1950 r. o po· 
~:;;:6.},;p.atlu.l ;.dQ~hq-powym (Pz. n z 1 f? 57 . . r: Nr 7 . .' p-oz. 26, z ' 1958 L ' 

~,;;.·,~:p:r , ~5, .po"l.223 . i , z .l962 r. Nr, . .33, P<)1;.I56) zarządzą się·, es:> ' 
r~'~Q,~n~s;tą?ńje.: , 
,,' ·.-r'"":·~:, . :' 1'>, " - ',>" , 

. " , § 1/ 1. PO,datki ,obrotowy, dochodowy, i wyrównawczy, 
'.;, , _ od przychodów zakłildów ~~e1nieśhHczych iVprżemyslowych 
f~;':/ .z · dosta~ wyrobó>y własnej produkcji -oIąZ I ze świadczenia 
~;-fj;. iisłu§ , na' -e Ifspo-r t , dóko,!lywaaych za pośrednictwem . Sp-ó!­
r,y ~', dzielcz~go Przedsię..biorstwa Handlow.o-Technicznego . Rze­
('~~i;'IDieŚlniczej Spółdziekzoś-qi Zaopatrze9ia I i Zbytu . wWarr 

" szawLe lub -za pośrednictwem Centiali Zaopa.trzenia i ZJ.oły tu . 
. P}Zen1ysłu Prywatnęg.o w ' vvars:zawie, zwańych~alej ' i,przed. 
siębi'ofstw~mi . zaopatrzenia' . r zbytu"" jeźeli świadczenia 

.. ,; 'eksportowe ~otycząumów ńa ' eksp.ort; zawartych z tymi 
przeds.iębioistwami przez · Przedsiębiorstwo Ha:\łdlu Zagra-

1...,1. niczne.go . Rzemiosła ,i 'PT"E~ID'Ys1u Prywatn~gci "Prooimex'" 
sp. ' z '0.0. ,v ~arszawie lub inne przecisiębiorstwo han.dIn 
zagraniq,nego, wskazane przez Ministra Handlu Zagranicz­
Jleg-o, . p.obiera się - na wniosek podatnika '- w f arm ie 

, ~yczałtu !fod warunkiem: I 

11). posia4ania z~zwaleni~, - a jeż~liv: inyśl :. óbowiązuj ą~ych' . 
przepisów na wykorrywarrą działalność gospodarczą nj.e , 

. jest; wymagaM ' zezwolenie" - ' posiadania karty rzemieśl-
/, 'nicie} lub ' potwrerdze!lia zgłoszenia ' przemysłu, i wyko­

. nywania działalności gpspodarczej ~ w ramach ·p.osiada-. 
n-ego , uprawnienia (zezwolenia, kart y rzemieślniCZej ,lub 
pot:w,-ierdzenia ,z,głoszenia prz~mysłu); '" 

5. Wniosek ·0 zastosowanie ryczałtu na.q.any rok (okres)2 
podatkowy nie !!10że być cofnięty przez poq.atnik~. ' ' 

.. " " . . ,'-;--

6. W Fazie niezgloszenia Wniosk'1. w. tei~in ie , .0 ·kt~yn~ 
mowa _w ust. 3, i;;tni ejeobowiązek , opłacania podatkow 
obrotowego, dochodo.vego i . wyrównawczego z t ytuJ 
wszystkich osiąganych przychodó w na zasadach za o/af'tych ' 
w obOWiąZUjących przepisach: .: " ' 

, - l' " 

,." 7. Prz~s u?'t. 1 ma z;astqs9'Wanie także , do za~tadt\\f,t 
rzemieś'lniczych wykonujących -d:~iJ.(W'l, i usługi na-ęl}:-s-P-I'Jl">t,. 
pop-r7ez rzemieślnicze spóhlziefl1ie zaopatrzenia i ' · zby;M; . 
.w, tych przypadkach \\'ni.osek /, 0 zas·tosewa.nie , ' rycza.J:tu 
(ust. 3)powirrien być złożony przez 'polatnika -przy'· zawa.rctu . 
\v danym ,roku pierwszej umowy o. dostawy lub' .świadczema 

e'usług za paśred'nictwem spóldzielni, która . przekazuje 'v~nib--
sek przedsiębiorst~u ~aopatrzenia . i zbyt~. . , 

, § / 2. Jeżeli podatnik, któremu przymano ry.cza'łt na 
stfwie § l, obok , przycłr~ów z doslaw' i. usług na, ·eksport · 

'osiąga inne pr,zychody podlegające ,:?<podatkoW;"ahi.u, 'Wzy- " 
. chody t e opodatkowuje się pdt:ęJmie .rla zasa.dach . za'wa'l"hY.dl 

w obowiązujących przepIsach, prZy czym przy ., wym.ian-e 
podatków' dochodowego i wyrównawczeg6,w cel'u okI-eślie." 
nia stawek podatkowych, nie bierze'· się pod uwa:gę­
d6w ufyskanych z dostaw i ' uslua ·na eksport, _ ' 

§ 3. 1. -P.odsta\vę o.pod'atkQwanid odrębn'ym zryczałtowa~' 
,n ym , podat~iein obroto}'V1/m, ' qochodowy~ . ! wyrBwmł\\!·~zytlł 
stanowi obrót z · tytuh( dostaw i ushlg c-ua eksport okr-eśJo~ 
nych w , § '1, dokonanych Vi dalllym rolni p.odatk6'vYln, 
wzglęclu na okres zapłaty .-ta te · dósta,wY ·h.ibusłu-gi. 

2. Obrotem j est sum'a należności wynikającą z rachun~ 
zakładu rzemieŚlniczego lub prźemysł.owego , pomnie 
o Narzut dla przedsiębiorstwa zaopatrzenia i ·zby t,u . ' J.e·z . 
zakład rzemieślniczy wykońuje ' d ostawy i usługi n;a .:eks 

2) rzetelnego prowadzenia ' ksiąg - co 110 podatników poprz<!z rzemieślniczą spółdzielnię " zaopatrzenia -·. i zb~~u 
obowią?-any~ do prowadzenia ksiąg. (§ 1 ust. 7) , ob'l"oteln jest nalemość wynika .tąca z thpn"kn _ 

, zakładu, pomnIejszona o .narzut na r7E'CZ spó-ldz.ielni' wyli.!· 
2: Za llshLyi, '0 kf6ryćh mowa w ust. 1, u.waża się prze- czony na fakturze spółdzielni: V ,t akic,h przy~a{lka'ch ra": 

.- .. _.; J ' . ~, .. 
'''"; ;fób surowca: wyl:Warzcnie -Wyrobów" bądż, - półwyrobów chunk.i J za wykonane ś '1iadczeni.a , na ' e'ksport wystawia., 

~ cuclvy-oh materiałów , montow.ani.e przedmiotów 'polegaj,ące podatnik na T?-emieślniczą spółdzielnię ' za-op attzenia i żbY,tu, J 
'" . l'la. zlożeniu gotowych części ' dóstarczQnych. przez za~awia- która ·' nas.tępnie . tefakiuruje całość 40s!ćl'\v bądż usług na 
~, j ącego itp . czynności nie stanowiące wyłącznie świ.adczenia przedsiębiorstwo zaopatrzeniąc i zby;tl1;zalą.czaj~c do .:"refak.f: 
/~ .c iźeczy ." Uznanilt za usługi · nie stoi n a przeszkodzieO'kolic>.:- , t ur kopie- rachunków Wys tawianych przez po.datnika. Pfzed~ 
*"i~,VnośĆ',\ , że prze·rahiaiący lub wytwórca ' dodaje własne .mate- '. s iębiorstwozaopatrzenia i · :z.byŁuwyplac,a $póldzi€'l ~i lłarei~ 
~b·:; .~ J-ia.ty , 0.0 materiałów zaśadniczych, dostar'czonych przez. za- , nośćza wyk oa-ane ś:viadczeni.a na eksport, pObierają,c ,p rty­
)~i\.:;;". "ma.w~aj.ą.cego a będą.cych przeQlnio.tem pr;zerobu lub służą- padający podatek zryczałtowany . 
~~;. (' qch do wykonania· wyrobów bądź -półwyroh&w. 
~~:.~ .:: ~i ': ' 
~·,.1.·' 3. Wniosek o zastosowanie. rycz~łtu na · dany rok: (okres) 
~-.:,:'"' . ,podatkowy powiriien być złożony przez popatnika do organu 
)":"'\ fina,nsowego wlaśdwęgo ' dla jego zakładu za pośrednictwem 
"(.' przetlsiębiofst\va .za-opatrzenia i zbytU" 'prz)'" zawarci!.lw da­

<"" < n.ym r <;>-ku pierwszej l um<n~y o .dostawy lub ,świadczenia 
<i(słl.lg na .eksport. '.' 

. . .1-, ~ 

3. W przypad.kach; októryc.h mo '·a w §:, 1 ust. 2; za ;: 
obrót przy.tmuje · s ię-- naleźność wynili ającclz _ rac.l'nmku !3: 
kładu za lisll.lgi, p~d wanmk.iem że d.o-s l~rĆ:zaj.ącyrn s .urowce< . 
półwyroby IUQ gotowe cz~ś f i cio prze[pbu,~ontowania, t~!\ 

I czynnośCi jest bezpóśrednio \ przeds:ębiorstwo , zaopatf2;e llla 
i ' zbytu lub IZemieślBipa, spółd zierni~ zaopahz~ia i zbyt~u; 
-IN z\Vią1'ku .z dostawami pa eksport' dokóny\vanynii BTZ'ez tę 
s półdżieJnię i podatnik ;ma ·obowiąze'R Wyliczyć . sJę . z,. tych 

. 4, j, Decyzję w ~prawie _ z-astosowa;-lia ryczałtu organ sur"owców, !pólwy~obów lub' gotowycłl }tżę·śd. W ra'zie 
·f inanso:wy doręcza pooalnikdwr, zawiadamiając równocześ- ,dotrzymą..nia t,egO' / warunku obr<;>tem }f,s.\~łu:a kWO,l'a 

niej prz.eqsiębiorst~o za.opatrze!1ia zbytu. / płaty łączn"ie· z wa:rtością wszystkich · c.lOs.t~i"czonyc;:h ,~~",~ ,~, 

. ~ . ) 
.--- ,'. 



przy podsta'wie opo- ., 
" dalkowania - (§ ' 3), ' 

złotych 

"I .' 

( , 

, do 200.000 4,0 
ł '. 

odnl)d iuy : ki 
pOnad ioo.ooo" 
.., 4QQ.QO,0"; ,-,, hU.l4.UlWr\; 

-,~ '- 6flO,~O· 1 > 800.0Ó'O' 
,, 'f . 8~Ó,O~O ;~ l.·u I'J.\J,'. ""Ue'l· 

\ 1,OOo.ę,O,O l • .J,.~"i.I:J .• "'UU" I' ':> .. ~ 
. ,, '" 'ÓiIO:'OOO ';, 2.GOd. 
. ·r2. 000. ÓOG ;; 3:ÓOO.nf\i'f.".';Jh",1 

. . 3)000'.000 

, budowlaI)y'ch, 
:określone , ·olump.a.ch dotyczą świadcżerl 
nych pr.żez ' pozo~tałe 'zqkJa~yo przemy~lÓwe , . ' 

9: jeżeli podatnik ' wykonuje śwladc·zeni.a p 
rÓ~llym stawkoni ryczałtu (ust. 2-7),do ' ob~otów i 
gólnych świadcz~l , stosuje si:ę:vłaściw-e dla .. , . 
ooppwiadające ', Sl!mie . obrot6w ze wśz.ystkiCh ' św' ' lcj(XCL~eIl 
kąnanych przez ' pOdah)ikaod . poqątku roku. , JeŻ'eli, j 

. p ~qatńjk obo.k dostaw ' wykotltlje . rówIii,eż , usługi , : 
z usług : poqłe9ają opodatkowapiu wędług stawek właśCi 
'dla poszqególn.ych rodzajów ' usług, odpowi-a.da'jących , s 
obrotów z usług z",iększ'onyth o ' 700/0 obrotów z d o'Sta w; 

. ...... . . \ . , . - ."f, ;/1; 

§ 5. L ' Podatek, zryczałtowany według stawsk, '(') 
mowa w § 4, .'pobiera jako płatnik prźedsiębiorstwo 

.' tI'zeńia ,i ' zbytu Przy.,' ką.j:d·ej "wypł.ac~nale~noŚGi . 
jącej" .{z tYJuJu dPsta.w' ..i ~slug ~:ksp-<)TtQ;WyGłL ..... ',,"".u.,. 
wlaści~ej ' stawki , .. ,.ryc~łt'lt przy, pónczególneJ,\ 
pl'Zy.}m-łtje , się ,.łącr;n.y Qbrgt Q.śiągnięty. "Ód '~oC\"' ~l:l{ 'I&U ' 

:pqd-ą~ko~'łegQ •. ;:W; któł')Ull"d-ostawy' i usillgi na, ",Jr.,~"""'T" 
wykonane. ' .) .' ( . . 

.';'2. Przeasiębiórstwó : ziwpatrzery:ia i., ~by~u 000 
, ", ' , . , j ę,st .przeląć ..[pdbrany podatek" z.'r y,cza.łtowany nil . ra 

rzę'€zy4' połączorfe:) z~ , św~ad~ orga-nu 'finansowe.go ,'właśeiwe'go/ cł!a ' zakla,du ~ 

.c,...:. ',,,,, 

.,; :, " ... ~~,~::- / , ;'. ~ \1-~---'-=-"7T'-2.._~....i---':'_"":'-'.'.:.: 

.. \' > , przy' ,podstawie . I- --.,-:------.:.---,----.-:.......L---' 
,,(>podir1;ko:wania '(§ 3)" stawki w % od po~l'stawy 

., '. ".,:.~ - złotych " .... .. ~.. opodatkowariia ' . 

·~'·· ~~'l~,oo .O~~ ·; 
('20(}~()flil ."Y;" . 30!l. ()QO" 

.' ' 30O:i.QÓO , ;, · 400.(100 
' 4UO:000 " 1500000" . " . \~ 

. 5~0. OlfO\" 600.-QOÓ 
' 6(10.000 :, . 70() ,1100 
7.00 .00,0; .i " 800.00(1 
.800.-000 ' 

a ' 

'). J!,lf-: , 

", ).;l ,4ł· 
.:13 9 ' 
_15,;7 
' 18,0' 

2.0;2 
21,0 
23,1 
24,r 

8.0= n .o' 

l a:,2. 16.q 
.l~ ,5 /. 18,0 . 
i 8,3 ' " . 20,0 
21 ,7 23 ,01 
22 ,9 , 26,0 
26,4 . 27,0 

27,'3 23,0 
27,3 2-:1 ,0 

" \2. Sti~wki oznacźon&" symbolem A ', dotyczą . dosta~: wy-
obów p!~arsk~c:n, rz~źniczo-wędliniarskii:h ora~ drobiu. 

'. '., 3. ',Sta~ki , oz~ąc~6ne . symb~i~' B dotyczą ld~staw: su­
ow,ćó;w 1)n}P€'ralnych , t0!Ju, Kwaszdhe j kapusty iogórków 

. -()fjlP,so,!Q:Ó1lv.. . " 

Sfawki. 
' biel .. 

Phelewu 'frąleży . dokonać w terminie. do· d.nia . 
. m~esiąca :' . jeieH chodzi okwo,ty I pobrane od dl).ta 1 
ur · tegoż miesrąca, · w termin'ie , zaś do dnia· ·:,s ',n,.,<;: ,""n rll 

mieśiąca,; je±ełi chodzi o kwoty pobrabe od dnia 16 
ClipoPJzedniego ip.iesi'ąca. , W ,razie ucłl ybi·E.>nia 

nom ' przedsięJb.iorstwo ' zaopa-trzenia i zby-t u:, 0])0 
uiśCić . edsetki za zwłokę " stosownie do oho 

. --',- . . '", .... \ ., .~.- . . ' -
'przepIsow.." '. ,." ,.- ' : .' _, 

§ 6. lo- P09atnicy, który~ przyzna n<? ryczałt 'na 
wie . §-.J , leżeli nie wykQnują ŚWIadczeń na , rynek 
lub opt'r,?ają od' phycJlódów z8ł , ś.wiadczen na. rynek 

. wy po~atk-i ,Obf'0tOWY ~i d ~ch~tlovJy albo, . ob:9::0 h 
. ' _ dQW:Yl 'wyrownaw:€zy w.for~r(f r:yc;załtu..~ohą , są: bą1 
. .Widzianych' w pr:zepisa.0h o p:~~ęp.OV\fiplru '· ' " 

,bo:wlq7,aniach _ podatkpwych ; ó:h&~~j.ązif:ów· .. w.: . 
wadzenia ksiąg, składani~ ze,znań , podatkó.yych, 
nycl:1 dekiaracji o obwcie i dochodzi.e · Ol'aZ . OjJ"'Le'iHI 

, zaliczek 'miesięcznych na podatki ' obrotowy ido,chodów 
Podatnicy ci ' ,qbowiązani są , jednak wydawęć 19o.Pr. 
z , przepisami o postępowa.niu podatKowym kolejno" nł}me~ 
Igwi;me rachunki stwierdzające sprzedat wyrobów Iub ' ''W y''':. 

'. - ~ '\. 0'-· _ -

konanie świadczenia . usług oraz przechowywać ' w kqlejniJŚc·V·'·~ 
numerów kopie tych ~a9lUnków, . , ,"" . .1 

2" Obowiązek -P,Qsiadan'ią i pn;echowywa.nia , T-~Q,hłlnków .' 
na zakupion"e 'materiały .oraz' ewidencJi ' tych.' 
r ~ gulują" odTę hne przepisy. . 

. § 7: . Przy ttstalanlu obowiązl.m prowadzenia ' 
dlowycli przez .poda tnik.6 w, którym: ! pr·zyz.nan o rYCzilJ 
podstawie .§ 1, nie bierze się pod uwagę ..(,óbIo~tów 
i u&ług na e'~port~ oppd,a.t~(),wa:ny:ch, .. 
kiem, , , " 

r" ',' .j 

. § 8;' Podatnicy, którym przyznanory.cża.1t 
§ 1, niezwblnienidd Ób0W"i il'zK-u pt'owa:07:8nia 

. stawieg ' 6i~ .obowiązani Sil :o'btą& ·.ks'ięgami 'całą" dz'tała$ll~i;'t 

gosp,odarcżą: w tym także opoda tk owaną ryczaH"rr.,·~.nT""" 
znanym· ną pOds \aw ie § 1,. U'tych . podatnłków · prz'y 

, ) ,~.., niu po(l.śtawopoda'tkowania 'Jjd :, przycłiod,(Jw 

g?::nilP~Ol'o)lę' ~_-vnąoip. 1 F dotYCZą . ~;sł ·,g:~,. ie w:y' _ ze ' ŚWla:dc7:eń wyk>,o.n,a.nych, na;' tyńek kr.aj'o,\l\!y .. , .... z-
, . . . ". " obrqtv' potrącą się';' obr:aty ·~Z:' dosMw.·. i usI.u.g '''' nf),~{ 

. . /, .' • i • '. ą ,przy' l.t~a'J.afl'c4J;.,,::W"~so~.oś~~ .dóGh0du . z E an:e.go . "pi 
symboli (iJst! 2:::;' 7)'stawki , : ś"twa" j:>F'zYjJjiuje' si:ę. -(10 :l>1i'->Ó~cn:'kowa11ia taką tz;ęśĆ" ti',,,,..1~·ńl'1." · 

dotyczą ,ś~iayIc;zeń;>wy-' , ka ' przyp:crd~~'pi'opórcj'O~'il'Lńie v.::.ed{llg; " 'r~.e.~koś(d ~~1? 



... ''". 

l'Ime~"'~f.&:[;a-'!,~ zącllod~~ };o~oht"'n , " 
", - './- . ," opoda'lW je icłi , na , zasa,dach , ." 

" ~; "\+:fc,p.~la<\tńików, .. , ,'oiym ' przyznano ryczałt napoci- : . .§ '12, U podatników/ 'którzy opłacają, pOdf\t,ld)' 
e. ! § ~ lit gpła \lająlCych " o!1 .pr~ychodów ze', świ'ćldczeir na ' i do.c;hod'owy w formie kartY - I'JOdatkowej" w~tko~ly:wa'fiie 

n i n,,-!!'w- ajowo/ ,ł)0~atki : 0,bfotdwy i, doch?<io,wy w formi~ 'staw' i uslug na ' eksport nie , pow~d \lje , wyfączehia '? gru · 
wzro~t obrotów i dochod'ów wynlkający wyłącznie- osób opfacającyc~artę podatko-wą" -jeżel.!- ,przy ~yk 

z, ,Cł0 t.aw i ,us}.ug na eksport opodatkowanych ' odr~bny'm niu świci'dczeń zostaną ,zachowane warunki ' ) vymagane 
,!yc:zaltem, ja'li rÓV\jn ież czasowy lub , stały wzr?sttalrudnie~ op~acaniu kart , podatko\y'ej , w szczególnośd co do ' 

,,~ni~ poriad stan ' prź-y j ęty przy usf'alaniu ry c;.załtu, uzasadniony zatrudnienia i obrCTlu 1możliwego do uzyskania w tych . 
" wy~ok~ści~ obr,oŁów z' dostąw i usług na eksport , op.,odatko- runkach. " I I ' 1" ",' i ~, 
w~m ych . odr.ębnym, rycżaltem, nie . powoduje.. ani ' zmiany , ,§ .-'13. 1. Poci atni~,któremu przyznano ryczałt na 
r,.ycz~ltu ustałcrl.ego ,od przychodow że lświadczeÓ na rynek stawie przepisu § , 1 • . obówiąiany Jest. sldadać pI.'zed 
krajówy, ani wyłączenia z gor.n py osób /podlegających. opo- .wyplatą dokonywaną" przez ' przędsIębiorstwo zaopat 

,{ /,1 ~ da tkowaniu w te j formie ~ je7\eli: / '-' . ,- i zby~n oś·wiaOczenie stwierdzające wysokość osią~n 
'" ''''.;. lf zachowane zostały pozostałe ,. wa·runki ryczałtów, ,od po'czątku roku obrotu objętego ryczałtem,' jeżeli wciągu : 
i~i..'.,,~ " 2') . każdorazowe zwięksżen ie · ; stall.~. zatrudnienia zostanie tego roku' dokonywał za- pośrednictwem in,neqo !łrZed5i~bi-or 
r;:~.#".f''''',:, " zgHJszo-1!e "w tenrtini:e ,' 5leumł&,",d:ni, we właśdwym~ orga- siwa zavpatrzenia -i z.byw ś.w;j(aQye-Ó! . Q:ił1 , ek.&~ArL o?~ai ' 
~AY~~:;':,,· nie4-łfiaDS9-W)lIIh , \,' , . ' wanY9h, 'na. zasa,slą.ch !liniejsz~Q- ,r~PPElz~.zel'tf ' . .,. .-... ),!.;: 

~fir. ,::S[ , ~ .z.większenie. s1~~~, ' za.trudni;fni~ ~~ zakładz~~ rZ,~~ieśl~ , : § H. 1., Na . równi z' d6stawa$i; t u~ug:iWli~n,ąr;,~~~ 
~~~r_. ,. ;',mczym .ponad tlos-Cl .. Os09 przewldzl~rre .ołW;'\oVlą'l.uJ,ącymt" . mogą' być; nć3''<' warnnkaeb. ,.0lc.r-eśtany;eł1- W' 'r'(lzp:01~~Mę"~ 
f(~;"':; 'I~ . " przęph;ami " nemieshnlk " tt~y-sk;a ,zg~ ' wł'gścuve,go ' do ' traktowane dosta,wy' ( ,l~shi~r~ do,lioii~w~.El ,p~7;e;', ;a.kł~di'~ze." 
f~~,'{,~'·: spraw pr~emysju ' organu prew.diuIh wo--jewódzkiej ratły mieslnlcZe i przemysłowe na rzecz .j~dosf;k gcispod,a. K~ 
:t,,{,,' ~l ~ar~doweJI (rady .naroQowej mIasta wY,łączonego z wo- uspolecznionej, ,.zastępujące . lll)pott określcrry ch ~rJ~yku H':I';l 

'"., J e ":'Qdztw~), ' . . l . ., (dostawy i' usługi 'antyfmportowe). Do przychodąw ' ź tyć: 
.' , 4) r. :?- ~~' l ększen~e stan.1l ,za1rm:lmema s-powodowjiło od~o,,:,!ed dostaw , l~ usfi1gmają odpowiednie zą,s-toso.~ariie prze,p,i,sy' §:oc:,'" 
,.,!; l ', m roznJlar , dostaw I usług nil eksport. , '. ust. l, 2 i 7 zd,anie pi.erwsze, § 2, §. 3 ust. l, 2 zdanie pierv .' 

.~,.~ . '. § 10. 1. U ;podatników, którz.y wykonują- dostawy i usłu- sze i d~ugie { ust. 3 oraz '§§ 4"':'12. '" '. ( ";;"; 
i:tr-" jJl n~. 'eksport. ,opadatkQwan~ odrębnym ryczałtem , . r.n.aże .na- , 2. Wniosek o zast9so~wani~ ryq.aqtu Qd·'przYClhodow Z ~~ 
~~" 'c' ~-łąPIC na , 'Y,nlosek podatmka -:- pą. , roz~lOczęC;U dostaw tułu danej .dosrawy lub usfugi 'an lyimportowej pOdat·nik[ p,j2':'" 
J ' '\~l . uslug . na eKsp,or:t ~ czasowe ogran~czeme ustalonego od winien złożvć bezpośrednio 'do właściwego dla jego. ' 4<lk !'r?ó: 
." .' " przychodów ze świadczen' na rynek kraJ' owy rycz" 'tll za ' . . " ,; , ,1 .. -r,,', ",' :: . .. . . ' .1 ' , "' . " du organu finanso Weg o w terminie .dwutygo~niowym po ,k ą~ 
,.. I mieSiące, w ktorych ' wykonywana Jest prouukCja . na . eks- dorazowym iawarciu urnlOwy o te dostawę lub ' uslugę. 
:.:. -- port. Ogranicze~.i.e to może być dokonane do wysokości od- . .' , . ): : < '\; 
~,;. powiadaJ'ąceJ' przychodom ze świadczeń wyk wan 'ch 'na . 3. Do wnlOsftu o zast0sowa'l-'lle ryczallu podatmk po,"" ... . , ony y . d' . . . ~. ..... , 

IYRe&-"kra-}u.wy.. W ty m 'p.rzypadku Ilodatnik' jest obowiązany men °iJCZYc. . , . . ,'r:.-, 'ł 
zawi'atto'iiticb organ- ,' tift&nsowy 'dzaprz'estauiu wykonywania' ą op'pr~. umow.y (l~~ti . 2): ' ' .,. ... 

,., .... llI:qduRIlJ.i ,lub lisług; .' na . eKsport. w termirue' .do kOlka mi e- ~' z ~&wlildc7..eme . wła-sC1'wego pr-ze.dsięb4.Qljs-tWa ,p-andwc~.z1t ':' 
. .: '· siąaę, . w k-toryru ,?aprz.est.aŁ t e j produkcji lub usług'. gra,l'Iiczne'go:, . "' . ' :~ 

,-er.>. , , - ' El \ . s twJerdza.rq-ce' ee-l€lwośó tIaktowanJa iJ;ffn~t" I dos ta L ~. ',t,'tt,." J 2. Przepis ust. r ma· lcik-ie od'powierlnł'e r, zastosowani-e' 'd o ,. . ~' , ' . 
::':1', podat,~Mw, wymrepionych w §, &, którzy . prow.adzą ' księgi lub .usługi na" tówni, z ' ,d'ostawami L uSł-ugęmi."iJ " 
• r. d . tk .' . . r ki . . " I ł eks (lor t, " • \ " . ' . ' ..-' ' 

{.:~-.;j~.(: :po a .owe I mszczają za rcz ,n:leslęczne ~a podat:ki OJro- b) stwierdza)'ące, że, w zW1Ę!zku ' z. daną dostaw.ą ' hl'\5" ':" 
~::if·, ',fQwy' I dochodowy ,w wysokosCl 1/-12 ' wymIaru tych podat- ' '." 

" " ,. . 'usługą został odpowiednia- zmn jejs,zbny ,··· limi,t ·deW.k q\.. . :k0tv za rok ubiegły. . " <. p' . ' ·3,' W . razie stwierdzenia; że wyk,.onywane" przez podat.- zawy \1a imp,ort: oraz '- , ' , .. 'li':'" 
c) wskazu)'ące J' eclńostkę gospodarki uspołecznionej : · dfu "','.' ,n iJva dos-tawy i us ługi naekspvrt są niższe od przyj ętych za 

\ ' p0dstawę do ograniczenia ryczałtu lub zaliczek, ,organ finan- której dana' oostawa lub usługa ma być w:yk ona na:, ~łi 
s0'f.y zm.ie.ńi lub <cofnre , dekonane ogral)iczenie, ' którym 3) k'siążkę dostaw i uslug 'na ' dan)' rok podatkowy, 's f?'6,-~~ 

,o rządzoną we własnym zak1'esie wądług wzoru odręb.l'ljl ~' 
i~! mowa w uM. 1· i 2. . ,\ ( \ ustalonego, a udostępnionego podatrl~kowr przez Irvłas,t\j'=-
p, . 4~ W p,r,zypad kach, o których mowa w ust. 1 , i 2, po ' 
"" . .. . . k ' wy, organ ' fin ansowy. ". ' 
~:: ':, ' .q;aprzest-a:ruil.' wy .o.nr~a~ia ' przez podat~ika ~ostaw ,i U~hlg , 
;::": \ : ' l'lę - eksport, ' naJpozmeJ Jednak po zakonczeplU roku podat- 4, I Decyzję w spra Wie z.ąstos~wani.a ryczałtv . od 
ij' kc;>wegQ, organ inailsowy dok'onuję ' z podatnikiem rozrachun- , chodów z tytułu danej dostawy lub.. u~lngi' Jł.ntyimpor 

' . . ku za mi,esiące, ~w których wykonywana była produkcja ()rgap finansowy doręcza podatnikowi 'w tern).inie 
/.' " i' , usługi na eksport, wydając ostateczną ' decyzję w .sprawie niowym po złożenill wniosku, zawiadarn rając , równ 

·J~m.iany , za wymien ione mies'iące . wysok:Ości ryczaltu hądż o niej j ednostkę' gospodarki ' uspo !e c7.l1ior\~j. , c1Ja" kJÓl'-e 
'załkzę,k:~,~ p.rz.ychqdów -ze świa4c~eń , wykonywanych na dostawa lub . u,s.tuga ma qyć wy1ton "na" (usL'; 3 pl<;! .2 . li , 

' If'f fc~'~Y. f)eeyiję "w ' spraWie :':1~:anY(·fy€ZałtJ,t . 'org'an a-ra·z zwraeę..jąe ks.t"<:,i-kę / Eioslaw ;~ i. ', Hs,:łtg, · pe.."ie~ .. p ., 
Hri'arrsowy- '~".ydaje p0;~ zasięgnięci-u . 'Olli~ii' ~pmi~jL podatko- nil!. jeżeli aie zosta:f , oIla pos~ i:a'(k7:on:~ '. Jprredn-fu. ,. 

, ~' e.j-: , \ ' " , . , § 15~ 1. Podatnik jf' st o-b:owi'ą-Z'<l'n~ ·Pf7·eoSlfa:v.-ić! 
.'" ,§ U. '~,i:>-,ó'dalni.k0m, któr.y'm: 'przy. .ii'ano i:y~załt na podsta- dost.aw i l.lslug jednostce' ~psp:odar ~i uspoleclflropej , 
wie ' rzepis-u § , .' .-opT~caJąc )\:j,1i;·-od'''1f~Ythodó.w z8' <Ś'-władczeil. razo\v o przy z~oienht tachunku h ,PJz.y . ,~,ą.irl,tF ,w, :yp !}v:: 

-<"t na i'Yl!~kKfaJowy . , pErOalkT ~otiroto~y 'i dochodoWY w formie l ernośCi , pnypadająae-j z ·tytffłu d.anej; a,0sta.wY Juh, 
~,yczir!l11, nie obejmującego ' prze-vy;iclywanej ' produkc ji lub antyimportowej. 'Jednostka .· ~qospodarki uspol'ec7.nione j 

;', .tt,S ~H.g. l4-d eks'por,t:, i ldąrzy' nie. wyk.onują dos taw i :usług ·· p,ełnia odpowiedt1 :e rubryl,5.i,. książl i oraz oblip~a i ' . 
,' eksp'ort~, .. w 1'0zmiar1;,e przyjętym przy ' t;staLanfu' ry- ko' płatnik 'pQ.datek zry.czałtowany" wedlug , stawek, .-O · 

. u,·. oJg~n- finanś.owy-" pa-. .z,'asięghięciu opinii kÓJPisji po~ mowa w § ,4. , 'L ' .. ':'. .;" ,,' 
~I;II ,tK..uw.a}, • " z-ąi.i:eni . wySQ~PŚ€ " l'Y.Gza-Hlt 'od . pr.zychodów \ ze 2. Jeżeli pod.atn-ik -osią.g,a , lI" : , dąg,u raka , .Jo")U-~,-Ln..,."' .. V~ 

a.dczfń na 'rynek bajowy d;Q. ~.w.ysokÓści . Qdpowiąd.aj.ącej '" r:()\vni.ei. prz.ychac,l.y. , z. ,dosta.w "j 'qli Lug ;::na :,'ek~!Jo :.t; .U.L'·.,' ..... ',.,. 
' istej p'todul€e-jt ·. (usł-ug}!Ua rynek kraJowy, a '-jeioel·i wane w . ormie' ryczałtu ·na pódstawie -- § h, : cHa'rustale'ni,lt . _. . ; ".,. \ ... 

/ 

~." 
" 



• (.... ,. '. ~~ ., ' . - \ . o • '. '. . ' •• _ '. 

.'. 3, ' JeŻfli . ~ałf.~a , . r.ie.~ieś}niczy lub p.rz emysłowy wyk'o-. 
, ! TItI}e dostawę lub .us1Vgę an tyimporto~ą pcprzez prze(~s.ię-
· , Cbto!stw.0 za?lfaJrzenii:j;j zpytu lub. pOp~ZE'Z Jzemieślniczą spól­
. ;dzieJnię ząoBa,trźenia i zbytu, rach).me~ ia . wykonaną closta­

" - . lub mił~l'gę 'wys·ta.,wia poda,tnik.. ńa p.rzeds(ębior~tw() (S!3ół­
. k.tdre dokonuje czynności ·o~r.eśl-oQych w ust. 1. 

" ' '1.1 . . 

' . . ' ~ § Hi. L. Ry~zaltod p,r,źy<;:hooów ,!- tytułu dostaw okre­
' sl'\')nych artyku~ew lub us.iug antyimpor.towycp prbYslugu'je \ 
,.P?~a.trifko>wi: pize~ -ekr.es jednego roklł!·od ; dma, d~konan i ~ 
,' pię.nvszej dostawy dane;go artyku~u (US1Hgl), dla pr-erwsz€J 
j' j~.dńo~t~i. ~osp0cklr.ki ltśp'~łecznionej,. '\ P.!~Y... ;t~r~~~IIlłeni~l 
"'o pr9cdufFJl n.owych_ artykuiow lub . P-~jlJ.E::ClU AlsIH9 zv,:'j,ą:zan-ych 
'/z p-rodukcj<{ nj3wycł1. aIitykuł~w -, przez okres trzecp lat ·od'. 
. ' dnia -' dokonania pierwszej dostawy (uslugi) dla pierwszej 
'"jed,no-stkL gOSpOd1U,ki ' l.lspofeczn ione j, . Okoll.cznoś;ć, i.e POdat7 
"n tl( urucp.omił piodukeję~nowych· .a!t.Yku1ów antyimportowych 

· ' lito pbdjąłusługi związane z prOdtlkc;j,ą;nov.rych artykułów 

,,,,, lł1ltyimportowych, slwięf'c1z& właściwe przedsięb'torStwD halh 

alu 'z-agrariicznego 'IN zaeświ~:dczeni.lł , o · .~tór-ymJ mowa w § 14 
t.. 3 pkt 2. . , 

/ I o ' '" 

'2. ·P.rzepis ~ 14 nie ma zastO-~o,vania ' d(Hlostaw 'lub ~ usl1Jg ' 
l<;lwy!=h, ' jez:eH p odatni korzystał z ryczałt~l prze­

j.. • ł' 

_ ',' Lub lł'sl. lllg.(. anb!,inIJ3 
jJ'isania ' . łą'CZ1J " wto'ty ;'~brol~l :od ' począ 

' kowe-go; z htu·!u; ąG-sfaw Ll!śłtJ~' -na /'e~ )~9, 't~'·!Ó r."'F""""'" 
wanyth I\YcurHenl na:' -p@~sta'Wie :§ .' L-J" .~;' 7;("i',1 ~ .. " 

· 2) -. każtlorażowo przy ZIC%l.E':Flrtl rachunku,- UP zY ·, k;a~clęJ 
pj acL~ .. nal e :i'ności przy,padającejz 't y.t:ulu cl O'sr~ wi i', LI "" 'Q<'I;!:'. 

, na ekspci'rt: opoc1atkowa-n yc:h ,rY,ó ,altem na p.o(łs~a:v\>ie;J :l, ?::. '. 
w celu 'usldl"enia właś c i\\ e j stawki r ycloę-l.t.u od ' przydł\ol'-'e • 
dów z tych dostaw ', i . us ł ug . ' · .. ,. . < '- '" 

. §. 18: .1. P~d..atn.rk GbClwiąri,ny jest zł.pżyć ~laściweIń 
organo'wi ·fil').iln&OWemuksiążkę -dostaw ł uslug w ter~i-Dje 
cło ,dnia 1'5 . stycznia" roku., lldstępneg,o po ..roku · p.odatk'owym.,oi"~ 

~ • .. o ~. _ ~ 

" .• 2, · Je i'~ 1i · ~y czp~ za. ełany rok 'poda!kówy nie ' :zosta-ł,w .. ':'~ 
całóści p'obrąąy .?w tęT.minie określon.ymw ust. . l , organ ' fi-) ',1'1 

' hap.sawy zwraca pcclatnilcqwi po sprawclzeniil ks'iątkę ,6,6-'--:''';; 
'staw T 'ushiCi'; Ksiązk( ' tę pówthik oQowii,łzany ję;;t " i! b*y~" .t;,!" 

::J ~. I' ~ ~ , ,". o • ~.x. . " .. < 

ponownie ,organowifinaI1sah-emu w' teoninie c1Wlł.t yg oct'-rftai;~'· <'I 

\ wyni po pobraniu re szly należndści w ryczaf<;ie za, datry,: i .. 
P odatkowy: . ' .' I' '."::' . 
..• . .,. t~ < • ._ .' o "'. . . I .' 

§ i9. , 1. Pcd~tnicy opłacaJą.cy ryczałt na zasad\ich> tł'.i-" :.:J 
~iejsloe,go tozporloą,d~enia' ,z.osta~ą·· w yfćjcze,ni }- ·grupy .. os~b" /,..,l,d{ 
opłacaJących podatki w tej forrtlle na poclsh:lw1edecyZjl włtł- " 'lot. 
sClwego .organu fiuah'so\vego i opłacać będą pocl-a.t1\j OhIO- :'~I' 
lowy, dochodowy i wyrównawczy nef za~adach ogólnyćh ,. za:~":i~· 
ca ły rok podatkowy w s'toslłnk li d'o wszystkich osiągal},~ch:_· .,'~ .. ~ . ~ą 
przycgocf&w w razie: ., , ·...tt.l 

,.,,,,,,,-,,,,,..,,,,' n€go w (yiu przepisie z · tytułl'l . inr:i-y.dl ' dostaw lub 'us ł ug 

a'ntyiIh"portowych, ' lecz -zc.miedłał ich wykc;}Dywania, na sku­
tek' ~zego/ zaszła ktonieczn,oŚć lmpórtow.anlao'kre~ion-ych ( 

. , ~. , 

1) wykonyw~hia ~zlarahlwś~i gosp'odaTczęj niezgodnie ~, ~,Q- }~~ 
siadąnym uprawIlAeniem (§ 1 ust. 1 pkt 1), . /.,.. 

2) ni:eprowadze nia, mimo : cbowiązku ; ' kĘiąg ·obejmuJących · :..;.l .. 
także clzialalno'ć gospodarczą .opodatkowaną ryczaHem /~ 
(§'a) bąclż pr<!~vadzenla ich nierzetelnie {§ 1 ust. l pkt.2) • ..! <,~.~ .Pr~-episy, list. 1 i 2 mają zastosoWą.nie także w razie 

any . osoby właściciela lub użytkownika, zakładu rze­
JnIczego , bądź przemysłb~ego albo ' zmiany m~jsca poło-

ia zak~adu , z (tymże prZewid'?,iane w u~ t. 1 o-kresy sloso-­
" ryczaltu ']ic,zy ą·r.ą począwszy od dńfiiclokon;mia pi'env­
'c1ostąwy / (usłu~J i)clla pierWSZej jeclnClS-tk i gospodark i 

przez zbywającego ' _ lub óddającego zakład 
l.lŻlyfkowanJe . . . 

~ . § ,17. ,.J·eże'1i podatnik osiąga Vi ciągu roku podatkowego 
obok przychodów z dostaw lub usług ' antyimportowych przy­

y / z dostaw i usług ' na eksport op·odatk <;lwane w formie 
Yc·załtt{.1§ 15 ust. '2), obowiqzek wypełniani'a odpow{ędn-ich 

~rubryK k~iążki dostaw i usług r dzciągą si'ę na dostawy i -usb-
· \ na eksport; w , tak:ich przypadka~ł,l podatnik przedstawia 

> p'rz~dsiębiorstwl1 zaoopatrzenia i zbytu k.siążkę dostaw i usług: 
1) , przed ' zlożelł!em ,,'po ra.z pierwszy w roku , podaJkowym 
w.ni~sku ,o ' zastosowani\ rycza.łtu od pr~ychodów z t y-

• 

~ 

2, W przYPJldkach , określonych w ust. 1 k..woty WpłacQlle.::f, 
tytułem ryczałtu zaliczone zostaną na poczet zob-(!)wiązaii : po~ . ,~,~} 
datkowych I;1a ~~ólny'ch zasadach : , ."';'" ,; ';ł~ , 

, § 20. - Traci móc rozporząązenie Minis~Ta Finansów z-d,aitt;i;:: 
lO k~i"e~nia'1962 r. w spra~vie !,Obo-FU, w for~ie l' yczaI~u J9-: ;~; 
datkow o.brotowego, eochod-owe{jo l wyrownawc;.zego','6ą. ,".(& 11 
przych'Gdów zak.ład~\v rzemieślniczych i przemysd-owych ·z 'ty-', -iif(": 
tułu dostaw' { l'Ishig ''fia eksport oraz o chara~ter:ze,' a1lt:Y'im_r~,1 
p'ortowym (pz, U.- z- 1S62 r. Nr 25, p'oz. 114, z i963 r ; Nr., 51, \~ 
poz. 2;86 oraz z 1965 r. Nr 4, poz~ 16 i Nr 52" poz. '3j4l. c.~'; y 

\ . I 

§ 21. Rozporządzenie 'wchodzi w 'życie ' 'l ,dniem l , stycz'­
nia . 1967 r. "ma zastosowanie przy op-odatkowaniu P9cząwsfl:y 
ocl, roku pOGatkowego 1967. ' . . . 

Minisi er Finansów: J. Albrecht 

. / , ' 

". . .7 

/ , I •• J. 'o ( 
<, > 

;.,~\~, 

. ', 327 

R01:POlUĄD'ZENIE MINISTRA FINANSÓW . , 
-. 

'. z dnia 22 grudnia. 1966 r. 
" 

/i', ". . , \ ,/. 

:~: ~~iellia~ąc.e rozparządZ(!nie w spra~vi.e poboru w formie rytzałtu podatków' ó'hrotawego, ~~hcóoweqo wvrownawclegp" 
'·~e>Lprz-Y.chQdów. zakładów rzemieślniczych z tytuł).t .Świadczeń . 'wykOliyw<lnys h,'u pośr.ednioŁwem rzemieśłniczyc11 spóldziel-
'/;:. " t e , ," ni zaop~trz-enia i zby:tu -

" 
.. 'Na podstawie art.. 3, j art. J 1 i art. 12 -ust. 3 d€petu 
dhia 26 pażd:ii'emika 1950 r:. o z-obqwiązan'ach podatko-

, ..... ' o ~. / \ • -. , '. • 

h (Dz. U. 'z , 1950 r. Nr .49, poz.' 452, z 1'959 r. Nr 11, p..oz. 
Ź 1900 r .... Nr 51, poz. 300, z 1961 r. Nr: 33. poz:16~ 

~ ... J • JOl 

,., 

./ ./ 
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